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Punkt 24: Revision af restaurationsplanen

Bevillingsnævnet iværksatte ved møde d. 7. februar 2012 en proces til fornyelse af bevillingspolitikken i Randers
Kommune. Denne beslutning blev truffet på baggrund af et ønske fra restauratørerne om etablering af dialog med nævnet,
samt ud fra bevillingsnævnets ønske om at inddrage igangværende projekter om bl.a. forebyggelse af rusmidler i Randers’
natteliv og ”Ansvarlig Udskænkning” i Randers Kommunes politik for alkoholbevillinger.

 

Bevillingsnævnet er tidligere blevet orienteret om det landsdækkende projekt ”Ansvarlig Udskænkning”, der er etableret i
samarbejde mellem Sundhedsstyrelsen, en ekstern arbejdsgruppe og 9 kommuner.

Projektet opfordrer kommunen, politiet og andre relevante aktører til at samarbejde om opgaverne for at skabe et trygt
natteliv med fornuftige rammer for de unges færden.

Samarbejdets opgave er bl.a. at:

”Etablere en fælles platform med fælles faglig viden og viden om lokalforhold”

”Indgå fælles aftaler, fx om at undgå hård udskænkning og aggressiv markedsføring”

”Give inspiration til restaurationsplan og plan for lejlighedstilladelser”

(Citater fra Inspirationshæfte – Ansvarlig udskænkning, Sundhedsstyrelsen)

 

På SSP- og forebyggelsesområdet er der igangsat et projekt vedrørende rusmidler i nattelivet i Randers. Formålet med
projektet er at samarbejde om generelle forebyggende tiltag og sætte fokus på området for at minimere brugen af illegale
rusmidler i nattelivet.

 

Efter gennemførelse af dialog- og temamøder med deltagelse af henholdsvis restauratører i Storegade og SSP- og
forebyggelsesområdet foreslår forvaltningen, at der etableres en arbejdsgruppe til revision af restaurationsplanen. Det
foreslås, at arbejdsgruppen mødes første gang ultimo august 2012, hvor arbejdsgruppen fastlægger nærmere om
målsætninger og tidshorisont.

 

Arbejdsgruppen foreslås bredt sammensat af repræsentanter fra restauratørerne, arbejdstagerside, SSP, politiet samt evt.
politiske medlemmer for at sikre en alsidig dialog.

 

Følgende personer er foreslået til valg til arbejdsgruppen:

Torben Lindholm (repræsentant for restauratørerne)

Jonna Lauritsen (Repræsentant for arbejdstagerside)

Line Ørsted (Politiet)

Arne Binderup (Politiet)

Vagn Martinussen (Politiet)

Claus Hansen (SSP)

Forvaltningen foreslår, at bevillingsnævnet overvejer, om der tillige skal udpeges en politisk repræsentant.

 



Lene Holdtdal Pedersen vil fungere som sekretær for arbejdsgruppen.

 
 

Indstilling:

 

Forvaltningen indstiller til Bevillingsnævnet,

 

at der nedsættes en arbejdsgruppe til udarbejdelse af oplæg til revision af restaurationsplanen, og

 

at nævnet overvejer, om der tillige skal udpeges en politisk repræsentant.
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